
GAZETA LWOWSKA
W  Piątek N ro- 05. 10. Czerwca 1825.

W IADOM OŚCI KRAIOW E.

  Z  W ićdn ia d. e5. M aia. —
Gazety Medyiolańskie piszą: »N- Pan ra

czył w cl. 16. z. m. w towarzystwie Arcy-Xięcia 
Wico-Króla zwiedzić szpital cywilny, laboratoryium 
i sale do cp eracyy, gdzie Monarcha ws/.ystlui o- 
glądał dokładnie i pochwalał ulepszenia, przed
sięwzięte od- osWłniego w roku 1816 zw ie
dzania tego instytutu, przez N. Pana. Ztąd udał 

Monarcha do domu podrzutków w klasztorze 
S. Kalarzj-ny alla  Ronta  , i  podobnież w naymuiey- 
sze wchodził szczegóły. Na uwagę M onarchy, 
Iż w roku i8 j6  w ięcey było w tym instytucie 
d zieci, iak teraz, odpowiedziano : że dzieci zdol- 
ne do roboty w  polach oddano na vvieś. Z e 
tvzględu polączoiWch z tym zakładem instytutów 
położniczego i sztuki babienia , przełożono M o
narsze dla porównania jeneralne tabelle tego in* 
stytutu z r. 1824 i uzieńnik od czasu, av któryin 
N . Pan takowy Swoią obecnością zaszczycił.«

aPodczas, gdy IV, Pan -wsnomniony zakład 
Oglądał ’ N. Pafu zwiedzała dóin sierót dla dziew 
cząt , wypytywała się z  macierzyńską troskliwo
ścią o sposób -utrzymania i nauki i była na kate
chizmie.®

v W  d. 17. Maia N N . Cesarstwo i Króle
stwo Oboiey S ycylyi, iakoteż Arey-Xiążę Rainer 
i X iążę Salerno wraz z Swemi Małżonkami zw ie
dzili między 10 i 11 godziną rano galeryie i bi- 
bibliotekę B re ry , przyięni przy -wniyściu do pa
łacu przez Prezydenta C. K. Akademii, Hrabiego 
Ludwika Castiglione i Przełożonych innych zbio
rów w tymże gmachu umieszczonych. W  Gale- 
tyi przedstawiono N . Panu horpus Professorów 
Akadeinicznych, poczem Nayiaśnieysze Osoby ra- 
czyły oglądać wystawę sztuk, szczególniej' roboty 
nauczycieli akadeinicznych , uczniów i innych ar
tystów. Ztąd wszyscy poszli do galeryi , gdzie 
*vystawione były starożytne obrazy, i poświęcili 

v? uwagę zebranym tainże skarbom, sztuki. Z  
Akademii udały się Nayiaśnieysze Osoby do bi
blioteki , do tego zupełnie przez Dóin panujący 
•Austryiacki założonego bogatego zbioru książek, 
gdzie Pod-Bibliotekarz Opat Morali na uroczytość 
pobytu N N . Cesarstwa w Medyiolanie iniał za
szczyt ofiarować poerna w  ięzyku Greckim uło
żone; N N . Osoby oglądały między inneini nie

które dawne Kodera , wielki systematyczny kata 
lo g , którego układ N . Pan pochwalił, i ieszcze 
nieukończony globus. N. Cesarzowa i Arcy-Xięż- 
na W ice-Królowa raczył.- od Bibliotekarza przyiąć 
dwa dzieła przez niego napisane , to iest : »0 o- 
byczaiach i zwyczaiach dawnych Greków® i opa
nowaniu Maurów w Hiszpanii®, iakoteż dzieło N. 
Panu poświęcone : M onum enlo d i S . A m brogio.

Gazeta Gorycyyska z d. 21. Maia zawiera , 
co następnie: »W  d. i 5. t. in. i a'-.o w d. imie
nin Arcy-Xiężniczki Z o fii, otworzono tu Styryy- 
ską Kassę oszczędnqści. W  pierwszych dwóch 
dniach urzędowania, tego instytutu, weszło w do
browolnych darach 1064 Z R ., w składkach pro
centowych 1,922 ZR. 6 kr., razem 2976 ZR. 6 
kr. w M. K . , z  czego umieszczono zaraz 2,840 
ZR . na 5 procentu. Przyczem nieznaiomy. przy
słał 100. ZR. w M. K. z oświadczeniem , aby z 
tego  uaiiesKrłono 20 z. kapitału po 3 ZR . na imię 
C. K. W yższego'N adzoru Skół Niem ieckich, a 
10 z  kapitała p o -Ą ZR . na imię C. K- Dyrekcyi 
Gymnazialney w S tyry i, przeznaczając ie na upo
sażenie potrzebnych i pilnych uczniów w  końcu 
teraźnieyszego.roku szkolnego, którym rozdane 
być maia książeczki zapisaney składki podług sta
tutów. Przez tę szlachetną i wspaniałomyślną 
czynno ' ć , przez którą osiąga się potróyny c e l,—  
nagroda pilności —  wsparcie talentu i potrze 
ba wskazania młodzieży niezmiernie potrze.1,u -y-, / 
chociaż, iey rzadko właściwej’ cnoty oszczędności, 
rcprezentacyia kassy oszczędności widzi się me 
tylko zaszczyconą, i uradowaną, ale crraz i  obo
wiązana, takową z nayszczerszym wyrazem w dzięcz
ności podać do wiadomości publiczn ey, w prze
konaniu , że przez to publiczność będzie pobu
dzona do udziału dla tego dobroczynnego insty .̂ 
tutu kassy oszczędności.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE, 

W ie lk a  B r y ta n ii  a i  Ir la n ily ia .

W  d. 17. Maia w  I z b i e - W y ż s z e i a k  do
nieśliśmy Hrabia Donoughmohre uczynił wniosek 
do powtornego odczytania bilu emancypacji, P y 
tał s ię , iakim sposobem A n glicy, tak dmnni.ze 
swotey w olności, mogą trzymać w Miiewoli swoich 
Katolickich braci ? Lord Colchester (P. A b b ot,
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dawuiey Mósvca Izby Niższey) tw ierdził, że Ka
tolicy inaią dosyć inieysc przy c le , w w oysku, 
marynarce, i w sądownictwie. Mówią wiele o 
toierancyi inuych N arodów, atoli Angliia różni 
się swem położeniem ; Monarcha nieograniczony 
może wnet dosiągnąć niebezpiecznego poddane
go ; w Anglii postępowanie sądowe nadzwyczay- 
nie powolne. W niósł ón inko dodatek, na od
roczenie drugiego odczytania bilu na sześć mie
sięcy (podobne odrzuceniu). Margrabia Anglesa 
popierał dodatek. —  Hrabia Darniey mówił prze
ciwko temu , ponieważ byłoby szlachetniey i po- 
lilyczniey podczas pokoiu i pomyślności zezw olić 
Katolikom iako na łaskę, coby wśród zaburzeń poli
tycznych może wymódź m ogli; ieśli teraz można 
Irlandyi? utrzymać na wodzy 24,000 lu d z i, to je 
dnak mogą zayść okoliczności, w których to nie 
będzie więcey podobnein. —  Biskupi Landoff i 
Chester głosowali za  dodatkiem. Biskup Norwich- 
ski okazał przeciw nie, że ustawodawstwo, pod 
Łtórena stękaią , iest niepolityczne , przeciwko przy
kazaniom religii Chrześciiańskiey, i tylko zrobio
n e , aby Kościoł Protestańki był zaufania pozba
wiony ; niesłuszne, ponieważ jeszcze dotąd ka
rze przewinienie oyców  na wnukach. —  Margra
bia Laiulsdown przyw iódł, że Katolicy w Prus- 
sach, Szw ecyi, D anii, Hannowerze it ,  d. są nay- 
wiernieyszymi poddanymi ,• chociaż tam wszystkich 
praw cywilnych używ aią; w Kanadzie pozostali 
Anglii wiernym i, podczas , gdy Presbileryianie ob
rócili się ku Francyi. —  Lord Livęrpool twier
dził : Na pytanie emancypacyi Katolików trzeba
koniecznie w sposobie zaprzeczającym odpowie
dzieć , ponieważ pod Protestancką Konslytncyią 
W . Brytanii, Katolik nie może mieć równych 
praw z Protestantami; gdyby się emancypacyia u- 

- trzym ały, tedy za Następstwo Tronu Protestanc
kiego w Anglii nie dałby 5 fenników (five fa r -  
tńings) i Angliia przestałaby być Państwem Pro- 
teslańckiem. B ez emancypacyi, Katolicy Irlandzcy 
używarą większey towarzyskiey i polityczney w ol
ności , iak Protestanci w iakimkolwiek Państwię 
Katolickiem Europy. —r Lord  Harrowby (Prezy
dent Rady Ministrów) i L ordow ie: Fitz-Williams 
i Catnden (obadwa niegdy W ice-Królow ie w Ir- 
Jandyi) mówili za  Katolikami; Lord Kanclerz (El- 
don za dodatkiem i przeciwko b ilo w i, który na
zw ał -»zbiorem szaleństwa* , i o którym dosyć w ie
dzieć , że ma związek z podatkiem nadaiącyin pra
wo do wyboru i bilem uposażenia. Poczem dru
gie odczytanie, iak wiadom o, *78 głosami prze
ciwko i 3o odrzucono.

Izba Niższa trudniła się w d. 12. Maia bi
łem do podniesienia podatku wyborowego w  Ir- 
łandyi. Lord Milton życzył nie rozpoczynać 
wprzpd rozpraw nad samym bilem , dopóki łos

einancypacy w  Izbie W yższey nie będzie wiado
my. P . Littleton, autor b ilu , oświadczył, iż  po- ' 
wstawać będzie na swóy własny bill, gdyby eman- 
cypacyia nie przeszła. Sir Francis Burdett mówił 
zaś, iż w ostatnim przypadku ów bil, iakoteżdru
gi na uposażenie Duchowieństwa, będzie popie
ra ł, ponieważ ieden połączony z niepodległością 
Parlam entu, drugi z religiyną wolnością. —  R oz
poznanie bilu wyborowego odłożono iednak na 
d. 27. Maia. —  P. W ałlace otrzymał pozw ole
nie wniesienia bilu, w celu porównania wartości 
monety zdawkowey w Anglii i Irlandyi, ponieważ 
ieden Angielski szylling w Irlandyi o 1 peuny 
(blisko 3 kr.) więcey znaczy, co handlowi Irlan- 
dyi z  Angliia w iele czyni przeszkody.

Ilość banknotów puszczonych w Anglii roku 
zeszłego w o b ieg , podał niedawno ieden z Dy
rektorów banku w Izbie Niższey na 20 milionów ■ 
fun. szter;, tegoroczny wynosił mniey blisko o 
100,000 fun. szt.

Na ostatniem posiedzeniu Izby Niższey z d- 
l 5. Maia na przełożenie Kanclerza Izby Skarbo- 
w ey zezwolono 83 głosami przeciwko 27, aby krot
nie iuż wspomnionemu P. Mac Adam dać wyna
grodzenie 2,000 fun. szt. za wydoskonalenie bu
dowania dróg.

P . Brougham zapowiedział w d. 19. w Izbi# 
N iższey, że w d. 25. Maia będzie prosił o po
zwolenie przełożenia bilu względem  założeniu 
uniwersytetu w Londynie.

Kapitał do założenia kolei żelaznych, które 
aa przyszłość Angliią iak sieć przegradzać będą. 
przewyższa iuż summę 20 mil. funt. szterl.

Listy z  Bombay doniosły w d. 6. M aia , ż® 
całe miasto Rangoon stało się pastwą płomieni-; 
wieść ta nie iest niczeui i n n e i n  iak p r z e s a d z o n y m  

wykładem zamiarów Birmańskich, u m i e s z c z o n y c h  

iuż w listach urzędowych Sir A. Cainpbella do 
zapalenia miasta; i zrządziła chw ilow e spadnięcie p*J 
pierów publicznych.

Urzędowy rozkaz Dyrektorów Kompaj11* 
Wscbodnio-Indyyskiey stanowi, że gdy woy**'0 
kompanii zrobi w indyiach zdobycz, takowa prsj" 
padnie kompanii, a ieśli woysko Królewskie poi?" 
czone z woyskiem Kompanii zyska zd ob ycz , 
kowa należeć ma Koronie. - Co z tey zdobyć*/ 
otrzymają woyska, iest tylko podarunkiem.

List prywatny przez Chyrurga w woyskn 1° '  
dyyskim do przyjaciela iego w Londynie, zawmra 
między inneini: »Woyna z Birmanami iest raoze
naykrwawszą , iaką kiedy prowadzono. Ci H a n n i

bale nikomu nie przepuszczają. Każdego ienc* 
krzyżuią , rozrzynaią mu ciało i tak umiera. Z bó
lem wyznać m uszę, iż  wielu ludzi naszych po
dobna śmierć spotkała. My zaś tysiącami ich ktt-



—  275 —

dzicmy i wyciskamy ich z’inieysc opalisadowanych 
tak szybko, iak tylko przed niemi staniemy. N ie
kiedy za zbliżeniem się naszego woyska zastaiemy 
po 4o do 5o iakby przyinurowanych, zamykaią 
oczy —  i daią się rozstrzelać. Co często się wy
darzyło. Czasem w  znaczney sile wypadaią z za
sadzki , odrzynaią kilku naszych żo łn ierzy, lecz  
gdy widzą znaczną liczbę Europeyczyków , zwra
cają się. * Przed kilku tygodniami rzucono boinbę 
do miasta nieprzyjacielskiego, i 5o do 60 lu d zi, 
■kokiet i dzieci zbiegło się dla zobaczenia zapału, 
za' awa ich trwała kilka sekund, albowiem bom
ba. pękła i wszystkich pozabiiała.

Znany Lord W hitworth po krótkiey choro
bie umarł w Knole. P o pokoiu w  Amiens był 
Posłem  we Francyi.

Francyia.
Król po ukończonych uroczystościach Koro- 

nacyi przepędzi kilka dni w  Compiegne , a w d. 6. 
Czerwca odprawi uroczysty wiazd w powozie ko- 
ronacyynym do Paryża. Uroczystości w Stolicy 
rozpoczyna się w d. 6. Czerwca i trwać będą 
dm dziesięć. Król Jegomość będzie na przedsta
wieniu w każdym z Król: teatrów.

Monitor z d. 4- Maia zawiera rozporządze
nie Królewskie, które przyrzeka uwolnienie od 
wszelhiey kary zbiegom woyska lądowego, którzy 
w ciągu dwóch iniesiący od dnia Koronacyi sta
wią sią pod swoie chorągwie.

W  d. 22. Maia odroczone zostały Królew
ską Odezwą obie Iz b y , z  powodu uroczystości 
Koronacyi.

W łochy.
Podług wiadomości z  T uryn u, przybył w d. 

*9- Maia do tey Stolicy D . Antonio Ugarte nad- 
zwyczayny Poset Jego Katolickiey Mości na Dwo- 
Tze Turyńshim.

Niemcy.
Ciążę W ilhelm  Pruski 1 Gubernator twier- 

-f Związku Niem ieckiego Moguncyi, po hilko- 
-ygodniowyin pobycie W  t ć m  mieście poiechał zno- 
VU w  d. 11. przez Hamburg i  Kassel do Berlina.

Cesarsko Austryiacki prezyduiący P oseł przy 
Związku Niem ieckim , Baron Miinch - Beliing- 
taasen udał się dnia. 25. Maia do Ces. Dworu 
r M-dyiolanie, gdzie jednakże kilka dni tylko ma

łabawić.
%

Prussy.
W  d. 21. M aia, obchodzono w zam kuKról. 

vwBerlinie zaślubienie Królewney Pruski Ludwiki, 
eórki Króla Jmci Pruskiego z  Xięciein Frydery
kiem Niderlandzkim.

Królestwo Polskie.
'  % W arszawy d. 29. M a ia . —

Nayi*śtneyszv Cesarz i Król zaszczycić ra

czył orderem Orła Białego. J W . Hr. Bernstorff, 
Ministra Spraw Zagrań. Król. Pruskiego. Orde
rem S. Stanisława. Klassy I. JW . Anciilon, rzecz, 
taynego Radcę Poselstwa N . Króla Pruskiego. 
Klassy U. JP. de Bullow Naczelnika W ydziału w 
Ministeryiuin Spraw Zagrań. Król. Pruskiego. Klas
sy III. JP . Józefa Kaczanowskiego 2go Sekretarza 
Kancelaryi Sekretaryiatu Stanu. Klassy IV. JP. 
Franc. Gościinskiego Podsekretarza teyże Kancelaryi.

Dekretem z dnia 29. Marca Hrabia Jan 
Zam oyski, pracuiący w Kancelaryi Królewskiey 
Sekretaryiatu Stanu, mianowany został Kainerjun- 
krein Dworu Królestwa Polskiego.

Jego Królewiczowska Mość X ią ie  O ranii, 
Następca Tronu N iderlandzkiego, d. 27. w połu
dnie przybył do Warszawy.

Hrabia Czerniszew Jenerał Adjutant J. C. K. M. 
tudzież Jenerał Pruski Larosz Starkenfels i iego 
Adjutant Baron Klejst przybyli do W arszawy.

Rzeczywisty Radca tayny Talyszew w na
grodę gorliwości okazaney przy 'zawarciu dodat- 
kowey umowy 20. Lutego ( 4- M arca) r. b. do 
konwencyi likwidacyynych interessów Kr. Polskie
go z Dworem  W iedeńskim , otrzymał order Sgo. 
Alexandra Newskiego z brylantami.

Seym Królestwa Polskiego.
Posiedzenie Izb połączonych dnia i 4- Maia 

Na posiedzeniu Izb połączonych dnia te g o , od
czytany został przez Członków Rady Stanu rap- 
port ogólny Rady Stanu'z działań Rządu od cza
su ostatniego Seym u, poczem obie Izby rozłą
czywszy się przystąpiły do wyboru CzłonKow Koin- 
missyiów Seyinowych.

Posiedzenie dnia 21. I. m- —  W  Izbie Se- 
natorskiey. Na posiedzeniu dnia tego JW . Radca 
Stanu W oźuicki Zastępca Ministra Sprawiedl. wniósł 
do dyskusyi Senatu Oddział I. X ięgi I. Proiektu 
Kodexu Cywilnego Królestwa Polsk. złożony z 
tytułów następuiących: Tytuł wstępny. O skut
kach i stosowaniu praw w powszechności. Tytuł 
Iwszy. O używaniu, pozbawieniu i  zawieszeniu 
praw cywilnych. Tytuł 2g*> O  zamieszkaniu. Ty- 
tył 3ci. O  nieobecnych. T ytuły le  pó wysłucha
niu Członków Koimniss. do praw cywilnych i kry
minalnych ieduoinysłnością przyjęte zostały.—  W  
Izbie poselskiey.

Na posiedzeniu dnia iego  JO. X i e  Lnbec- 
ki Minister Skarbu wniósł do Izby Poselskiey 
ważny proiekt do prawa: O ustanowieniu Tow a
rzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie 
Polskiein. Proiekt ten wraz z  zmianami dodatka
mi poczyniony w skutku narad Kommissyiów Sey- 
inowych i Rady Stanu, odczytany został Izbie 
przez Sekretarza Seym ow ego, poczem Członko
wie Kommissyi do- praw Skarbowych maiąc sobie
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z  Kolei udzielany głos przez JW go  Marszałka, 
zdawali Izbie poselshiey sprawę z działań swoich 
wynurzaiąc przytein opinią nad proiehtem pod roz
wagę Izby przychodzącym.

Posiedzenie d. 24. t. m. w Izbie poselshiey. 
Na posiedzeniu dnia tego zaymowała się Izba dal
szym rozbiorem proiehtu do prawa o ustanowie
niu Towarzystwa Kredytowego Ziemshiego. Przy 
rozpoczęciu dyshusyi JO. X że  Lubechi Minister 
zawiadomił Izb ę, że N. Pan maiąc sobie donie
sione, iż przy dyshusyi Kommissyiów Seymowych 
z Radą Stanu Art. 14. Proiehtu podwóyney redah- 
cyi z Których iedna bezwarunhowe przyięcie li
stów zastawnych nahazuie, 2ga zaś w przypadku 
ustąpienia pierwszeństwa Towarzystwu w Księgach 
hypotecznych od lego obowiązku uwalnia, równą 
liczbę miał głosów za ieduą i 2gą , dozwolić ra
czy ł, aby Izba Poselska przez opdzielne nad tym 
artyknłem kreskowanie względem  redakcyi iego 
w yrzekła , poczem dopiero do głosowania nad 
całym proiehtem przystąpiła.

Posiedzenie d. 25. t. m. —  W  Izbie Sena- 
torskiey. •—  Na posiedzeniu dnia tego, wniesiony 
b ył do Senatu przez Radę Stanu Oddział 2gi 
X ię g i I- Proiehtu Kodexu cywilnego Królestwa 
Polsk. złożony z Tytułów  następujących: Tytuł 
IV. O Aktach Stanu cywilnego. V . O Małżeń
stwie. VI. O nieważności małżeństwa, o roz
wiązaniu małżeństwa prawnie zawartego, i rozłą
czeniu co do stołu i łoża, tudzież o skutkach cy~ 
•wdnych zląd wypływających. Tytuły t e , w ięk
szością głosów 24 przeciwko i 3 w Senacie przyję
te zostały. —  W  Izbie Poselshiey. —  Dyskussyia 
nad proiektein do prawa o ustanowieniu Tow a
rzystwa Ziemskiego Kredytowego w Królestwie 
Polskiem , ną posiedzeniu dnia tego w Izbie Po- 
selskiey ukończona została. Tak Artykuł i Ą. pro- 
iektu pierwotney -redakcyi, iaho i sam proiekt, 
większością głosów 86 przeciwko 26 w Izbiepo- 
selskiey przyięteini zostały.

Posiedzenie dnia 27. t. m. W  Izbie Sena- 
torskiey- Na posiedzeniu dnia tego wniesione by
ły do dyshusyi Senatu 3 następujące' tytuły X ięgi 
I. Proiehtu Kodexu cywilnego Król. Polsk. iaho 
to : Tytuł VII- O wywodzie rodu. Tytuł VIII. 
O przysposobieniu i opiece dobrowolney. 'Tytuł 
IX . 0  władzy Rodzicielskiej. Tytnły te jedno
myślnością przyięte w Senacie zostały. —  W  Iz
bie  poselshiey J W . Radca S. Unicki wniósł pro
iekt do praw a, zmieniaiący przepis Artykułu 53o 
Kodexu cywilnego względem  dzierżaw i czynszów

wieczystych. Proiekt ten większością głosów  5 i 
przeciw 48 przyięty został.

Posiedzenie d.28. t.in. w  Izbie poselshiey. J W . 
Radca S. Unicki wniósł proiekt, zmieniaiący kary 
zamknięcia w domu poprawy Artykułami 875 i 
393 Kodexu karnego Król. Polsk. ustanowione, 
na karę osadzenia w domu aresztu publicznego. 
Po przymówieniu się kilku Członków Kommissyi 
zgodnie z  przedstawieniem Rady Stanu, Proiekt- 
wniesiony jednomyślnie przyięty został. Na tem- 
że posiedzeniu tenże J W . Radca wniósł dru
gi proiekt do prawa dodatkowego o podpala
czach , zmieniaiący w części przepisy Działu X V III. 
Księgi I ., tudzież Działu X I. Księgi II. Kodexu 
karzącego Król. Polsk. Dokończenie dyshusyi nad 
tym proiehtem , do następnego posiedzenia Izby 
poselshiey odłożone zostało. —  Posiedzenie dnia 
3o. w Izjjie Senatorshiey. J W . Radca Stanu Ka
linowski wniósł do Senatu proiekt do prawa o 
przywileiach i hypotehach , który po wysłuchaniu 
Członków Kommissyi do praw cywiln. i krymin. 
jednomyślnie przyięty został.

W  Izbie poselshiey ukończona została dy- 
shusyia nad proiehtem do prawa o podpalaczach, 
poczem proiekt tenże większością głosów  107 
przeciwko 5 przyięty został.

Posiedzenie d. 3 i . t .  m. Izba poselska. W  tym
że porządku iak w Izbie Senatorshiey wprowa
dzony został do Izby poselshiey Oddział I. Księ
gi I. Proiehtu do Kodexu cywilnego Król.*Polsk., 
który większością głosów 91 ^przeciwko 8 przy
ięty został.

Z  W yszogroda. Dnia 22. Maia 1825 w  * 
powrocie z  obiazdu części kraiu Polskiego do 
Stolicy Królestwa Nayiaśnieyszy Pan raczył przy
jąć spoczynek w  domu obywatela Ignacego Krze
mińskiego. T o  pierwsze w dzieiach miasta W y 
szogroda zdarzenie, tysiące zgromadziło ludu z 
odlegley nawet okolicy, pragnącego oglądać Obli
cze Nayłaskawszego Monarchy. N. Pan przez a 
godziny zabawił w mieście ; radość zaś ludu tak 
była wielką, że ią czuć tylko a uieopisać można- 
Gospodyni domu otrzymała w darze kosztowny 

fe n n u a r ,  wszyscy zaś którzy byli szczęśliwi usłu
giwać N. Panu , hoynie obdarzeni zostali. O 3ciey 
godzinie po południu opuścił N . Pan W y s z o g r ó d  
odprowadzony do przewozu przez W is łę , mnó
stwem ludu błogosławiącego Oyca oyczyzDy.

Rossjia.
W  wielu portach Krymu zamawiała znaczną 

ilość pszenicy Arnanthi.
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